
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вичурская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Вичурская ООШ) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
От 09 января 2025 года                                                                                                        № 1-од

    

д. Вичурка 
 

Об организации горячего питания 

           В целях развития эффективной системы организации качественного горячего 

питания обучающихся, направленной на сохранение здоровья учащихся, улучшения 

качества питания, увеличения охвата учащихся горячим питанием и в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году для обучающихся 2–8-х классов в дни работы 

МБОУ Вичурская ООШ основное одноразовое горячее питание с 9 января по 30 мая 2025 

года 

2.  Утвердить стоимость одного дня горячего питания обучающихся 81 рубль на одного 

человека в день. 

3. Утвердить список учащихся 2- 4 классов в количестве 6 человек и обеспечить 

бесплатным питанием  с 9 января по 30 мая 2025 года 

 

№ Ф.И. учащегося Класс 

1 Морозова Марина 2 

2 Оконников Егор 2 

3 Камитов Дмитрий 3 

4 Ронжина Вероника 3 

5 Плотников Матвей 3 

6 Семакова Карина 4 

 

4. Утвердить список учащихся из многодетных семей в количестве 8  человек и 

обеспечить бесплатным питанием с 9 января по 30 мая 2025 года 

 

№ п.п. Ф.И учащегося Класс 

1 Медведева Юлия 6 

2 Медведева Александра 8 

3 Самигуллина Лилия 6 

4 Самигуллина Ляйсан 7 

5 Морозова Марина 2 

6 Морозов Максим 8 

7 Семакова Карина 4 

8 Ронжина Диана 8 



 

5. Утвердить список учащихся в количестве 10 человек, питающихся за счет родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за горячее питание, и 

организовать питание с1 января по 30 мая 2025 года 

 

№ Ф.И. учащегося Класс 

1 Камитов Роман 8 

2 Седова Полина 8 

3 Морозова Мария 8 

4 Пудов Максим 8 

5 Афонов Радион 6 

6 Камитова Арина 6 

7 Камитова Софья 6 

8 Тарасов Дмитрий 6 

9 Ронжина Алиса 5 

10 Ветров Алексей 5 

 

 

6. Назначить бракеражную комиссию, ответственную за организацию питания в составе: 

                                       Школа 

Афонова А.А Повар 

Ронжина Т. И. Учителя начальных классов 

Седова И.Л. Фельдшер Покровского ФАП 

                                         Детский сад 

Шишкина Е.Е. Зам. директора по УВР 

Семакова А. Г. Повар 

Седова И. Л. Фельдшер Покровского ФАП 

7.  Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а также за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора школы: ____________ И.С. Селезнева 

 


